

	Přejít k obsahu webu

	

		

		
			[image: ]
		


	
	

		
		
							Projektové vyučování a další aktivizační strategie ve výuce přírodovědných oborů

			
							mezinárodní konference 2. – 3. 11. 2023

					


		
	







					
				
					
	
		    Menu	

		Úvodní stránka
	O konferenci
	Organizační pokyny
	Přihláška
	Sborník
	Jazyky: [image: Česky]  
	[image: Česky] Česky
	[image: English] English






			  Posun dolů na obsah
	
				

			

		
	

	
	
		


	

		

	
	
		
			
				Aktuality

				
			

			
				Výzva k publikování příspěvků z PBE 2023

Z PBE 2023 v letošním ročníku vzejdou tři typy výstupů.

1. tradiční 8-10stránkové příspěvky do konferenčního sborníku s aspirací na indexaci v CPCI WoS.

Příspěvky v šabloně PBE posílejte na pbe@pedf.cuni.cz.

Termín pro odeslání příspěvku do konferenčního sborníku je 30. 11. 2023.

2. Druhou možností je publikace ve speciálním čísle časopisu Education Sciences Challenges and Experiences in Science Teacher Training.

Zájemci o tuto možnost předem diskutujte s editorem.

3. Sbírka praktických námětů do výuky

Příspěvky posílejte na pbe@pedf.cuni.cz.

Program PBE 2023

Upravený, aktuální program je k dispozici zde.

Sborník abstraktů



Sborník abstraktů z PBE 2023 právě vyšel. Je dostupný pod tímto odkazem.

Toto jsou naši letošní plenaristé



Keynote speach 1:

Supporting STEAM-Based Teacher Education with Project-Based Learning and the Integration of Augmented/Virtual Reality and 3D Printing

Univ-Prof. Dr. Zsolt Lavicza

Linz School of Education, Johannes Kepler University, Austria

[image: ]

 

Keynote speach 2:

Physics curriculum in upper secondary schools: What do leading physicists and other stakeholders want?

doc. RNDr. Mgr. Vojtěch Žák, Ph.D.

Katedra didaktiky fyziky, Matematicko-fyzikální fakulta, Univerzita Karlova, Česká republika

[image: ]

 

Konference PBE 2023 – pokyny pro účastníky



Letošní ročník PBE 2023 proběhne 2. – 3. 11. 2023.

Prosíme aktivní účastníky, aby si připravili prezentaci na 15 minut, následovat bude vždy 5 minut diskuse.

K dispozici je prezenter, doporučenými formáty prezentací jsou pptx, pdf nebo prezi.

Sborník z PBE 2022 byl publikován.

 

Program konference PBE 2022 je dostupný pod tímto odkazem.

Sborník abstraktů PBE 2022 je dostupný zde.

 Fotografie z ročníku 2022 jsou dostupné pod tímto odkazem.

	Informace o platbách 2023
	Důležité termíny 2023
	Kontakt


			


		

	




		


	
		
			

		


	
	
		
			
				O konferenci

				
			

			
				Konference k projektovému vyučování a dalším aktivizačním strategiím je organizována na UK PedF ve spolupráci s dalšími fakultami připravujícími učitele přírodovědných předmětů. K úspěšnému prosazování přístupu zaměřeného na činnost žáka je vysoškolská příprava zcela zásadní. S ohledem na empiricky získaná data je zřejmé, že je aktivizační strategie třeba nacvičit v pregraduální přípravě učitelů, neboť učitel, který danou aktivitu nezkusil sám, ji velmi pravděpodobně v praxi nezařadí. Zároveň se ukazuje, že zavádění těchto strategií v praxi (především projektové a badatelsky orientované vyučování) vyžaduje postupné kroky. Žáci si na vzrůstající autonomii svého učení musejí postupně zvykat. Z pohledu učitelových kompetencí je tak podstatná schopnost volit úměrné množství podpory a tu postupně snižovat.

	Cíle konference
	Výstupy z konference
	Historie konference
	Vědecký výbor konference
	Editorial policies







			


			
		

	






	
		
			

		


	
	
		
			
				Organizační pokyny

				
			

			
				Příspěvek do konferenčního sborníku 

Vzhledem k mezinárodnímu dopadu konference články přijímáme v angličtině. Součástí článku jsou i abstrakt a klíčová slova v angličtině. Články musí být originálním dílem autora/autorů. Rozsah příspěvků je odvislý od jejich povahy. Texty aspirující do sborníku zamýšleného pro Web of Science (texty empirické povahy) mají stanovený rozsah 8 normostran. Texty praktické povahy aspirující na zařazení do sborníku mají rozsah stanoven na 6 normostran včetně nadpisu, abstraktu použité literatury i kontaktu na autory. (Ve výjimečných, opodstatněných přípdech se může délka zvyšovat.)

Formát příspěvku

Články přijaté do sborníku musí po formální stránce odpovídat následující šabloně.

Termín pro zaslání příspěvku: 10. 12. 2023

Dále sledujte:

	Informace pro autory
	Přihláška na konferenci
	Platba konferenčního poplatku



			


			
		

	






	
		
			

		


	
	
		
			
				Přihláška

				
			

			
				Na konferenci se, prosím, registrujte výhradně protřednictvím tohoto formuláře. Bude přístupný do 14. října 2023



Pro přihlášení na konferenci je třeba přihlásit zvlášť příspěvek a zvlášť účastníky.

Přihlašovací formuláře:

Přihlašování bude zahájeno 10. 9. 2023

V případě jakékoli nejasnosti prosím pište na: pbe@pedf.cuni.cz.

Požadavky na formát i obsah publikací jsou zveřejněny v pokynech pro autory.
			


			
		

	






	
		
			

		


	
	
		
			
				Kontakt

				
			

			
				Máte další dotazy či připomínky? Kontaktujte nás!

pbe@pedf.cuni.cz

 

	Čestný předseda	Předseda
	prof. RNDr. Pavel Beneš, CSc.	PhDr. Martin Rusek, Ph.D.
	pavel.benes@pedf.cuni.cz	martin.rusek@pedf.cuni.cz
	[image: ]	[image: ]


	Členové
		Mgr. Dominika Koperová, PhD.	
		dominika.koperova@pedf.cuni.cz	
	 	[image: ]	
		PhDr. Martina Tóthová, Ph.D.	
		martina.tothova@pedf.cuni.cz	
	 	[image: ]	
		Mgr. Lucie Hamerská	
		lucie.hamerska@pedf.cuni.cz	
	 	[image: ]	
		Mgr. Tadeáš Matěcha	
		tadeáš.matecha@pedf.cuni.cz	
	 	[image: ]	


Adresa:

Katedra chemie a didaktiky chemie

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta

M. Rettigové 4

116 39 Praha 1

Česká republika
			


			
		

	




	




		


		
			
				

	
					
				Pořadatel
			Katedra chemie a didaktiky chemie,

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta

Magdalény Rettigové 4,

116 39 Praha 1

email: pbe@pedf.cuni.cz



		Základní informace

			Přihlásit se
	Zdroj kanálů (příspěvky)
	Kanál komentářů
	Česká lokalizace



					

						
					Úvodní stránka
	O konferenci
	Přihláška
	Sborník


Mapa
			[image: Locations of visitors to this page]


					

			


		
		Používáme WordPress (v češtině).	


			

		
	








































































































































































